

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Título	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
			INGRESOS	108.175.131	110.439.615	108.555.738
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	10	10	60.164
	02		Del Gobierno Central	10	10	60.164
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA	10	10	60.164
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	231.661	226.861	1.899.178
	03		Intereses		-4.800	1.899.178
	99		Otras Rentas de la Propiedad	231.661	231.661	0
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	389.040	389.040	1.028.053
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	107.554.400	107.945.331	105.344.129
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	10	300.010	533.395
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias		1.000	0
	99		Otros	107.554.390	107.644.321	104.810.734
10			VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		3.800	3.793
	03		Vehículos		3.800	3.793
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	10	198.789	220.421
	10		Ingresos por Percibir	10	198.789	220.421
15			SALDO INICIAL DE CAJA	10	1.675.784	0
			GASTOS	108.175.131	110.439.615	110.115.364
21			GASTOS EN PERSONAL	35.759.710	36.866.997	36.567.604
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	7.596.064	7.162.724	7.161.931
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		512.293	453.261
	03		Prestaciones Sociales del Empleador		512.293	453.261
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	122.411	100.221	100.221
	01		Al Sector Privado	4.251	1.610	1.610
		006	Asociación de Supervisores de Seguros de América Latina	1.757	1.610	1.610
		175	Instituto de Estudios Bancarios	2.494	0	0
	07		A Organismos Internacionales	118.160	98.611	98.611
		001	Organización Internacional de Comisiones de Valores	19.959	21.031	21.031
		002	Asociación Internacional de Supervisores de Seguros	64.389	39.178	39.178
		004	Asociación de Supervisores Bancarios de las Américas	28.093	32.200	32.200
		005	Red Internacional de Educación Financiera-OCDE	5.719	6.202	6.202
25			INTEGROS AL FISCO	63.530.565	63.575.846	63.617.834
	03		Excedentes de Caja	63.530.545	62.552.575	62.552.575
	99		Otros Integros al Fisco	20	1.023.271	1.065.259
26			OTROS GASTOS CORRIENTES		29.056	29.054
	01		Devoluciones		896	895
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		28.160	28.159
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	959.212	934.291	927.292
	04		Mobiliario y Otros		22.500	20.737
	05		Máquinas y Equipos		48.500	44.865
	07		Programas Informáticos	959.212	863.291	861.690
34			SERVICIO DE LA DEUDA	207.159	1.258.177	1.258.167
	01		Amortización Deuda Interna	153.963	181.727	181.727
	03		Intereses Deuda Interna	53.186	42.902	42.902
	07		Deuda Flotante	10	1.033.548	1.033.538

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Dirección de Presupuestos

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados
083101 : COMISIÓN PARA EL MERCADO FINANCIERO

35		SALDO FINAL DE CAJA	10	10	0
		RESULTADO			-1.559.626